
40Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.325
<#ABC#472835#40#546162>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO CONTRATO GRUPO A CCER/CUSD 
-  OC19781563452.

Processo: 202419222001083 / 202419222001083.
Número da Contratação SISLOG: 103338.
Espécie: Contrato.
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ nº 37.992.607/0001-05.
Contratada: EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 
S.A, concessionária de Serviços Públicos de Energia Elétrica no 
Estado do Goiás, Inscrita no CNPJ n.º 01.543.032/0001-04.
Objeto: A prestação pela DISTRIBUIDORA do serviço público de 
distribuição de energia elétrica ao CONSUMIDOR - GRUPO A.
Valor total:  R$ R$ 98.533,01 (noventa e oito mil, quinhentos e trinta 
e três reais, e um centavo).
Vigência: PRAZO INDETERMINADO.
Data da Assinatura: 08/07/2024.
Assinaturas: César Augusto Sotkeviciene Moura − Secretário da 
Secretaria de Estado da Retomada; Lener Silva Jayme e Hugo 
Leandro Ferreira -representantes Contratada.
<#ABC#472835#40#546162/>

Protocolo 472835

Secretaria de Estado da Infraestrutura

<#ABC#472758#40#546076>

CONVOCAÇÃO Nº 2/2024 - SEINFRA/SEINFRA/MSB 
CENTRO-22147

4ª ASSEMBLEIA MICRORREGIONAL MSB CENTRO

O Secretário-Geral da Microrregião de Saneamento 
Básico do Centro (MSB - CENTRO), Pedro Henrique Ramos 
Sales - Secretário de Estado da Infraestrutura, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, conforme Lei Complementar 
estadual nº 182, de 22 de maio de 2023, e de acordo com o Art. 
21 do Regimento Interno aprovado na Assembleia Microrregional 
do Colegiado em 28 de Setembro de 2023, publicado D.O. 
nº 21.159 em 13 de novembro de 2023 e disponível no sítio 
eletrônico: https://goias.gov.br/seinfra/confira-as-minutas-do-regi-
mento-interno-das-msbs/, CONVOCA a 4ª Assembleia Ordinária 
do Colegiado Microrregional da Microrregião de Saneamento 
Básico do Centro (MSB - CENTRO), a realizar-se dia 17 de julho 
de 2024, de forma remota (on-line), mediante acesso ao link: 
<https://us06web.zoom.us/j/84779048925?pwd=qXUckaYHzX-
q44LLB6fZTVuFaV4NHZb.1> , ID da reunião: 847 7904 8925 e 
Senha: 056285, com início às 10h00 e término às 11h30, a fim de 
deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

I - Deliberação sobre procedimentos administrativos; e
II - Outros assuntos de interesse do Colegiado 

Microrregional do Centro.

GOIÂNIA - GO, aos 08 dias do mês de Julho de 2024.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Secretário-Geral Microrregião de Saneamento Básico - Centro

<#ABC#472758#40#546076/>

Protocolo 472758
<#ABC#472695#40#546008>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2024 - SEINFRA

PROCESSO N° 202400005000077
Contratação nº 103599

O Estado de Goiás, por intermédio da SEINFRA - SECRETARIA DE 
ESTADO DA INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade 
Concorrência, tipo menor preço global, sob o regime de execução 
contratação integrada, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 
10.359, de 11 de dezembro de 2023.
Objeto: Elaboração dos projetos e construção da Casa da 
Acolhida da mulher, conforme descrito no anteprojeto, memorial 
descritivo e demais documentos técnicos.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 04/10/2024.
Valor Total Estimado: R$ 14.757.470,50 (catorze milhões, setecentos 
e cinquenta e sete mil e quatrocentos e setenta reais e cinquenta 
centavos).
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Anteprojeto e 
demais documentos da contratação encontram-se disponíveis 
nos sites: www.sislog.go.gov.br e www.seinfra.go.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone: 62.98641-8865 e/ou e-mail: 
licitacaoseinfra@goias.gov.br.

Goiânia, 09 de julho de 2024.
TATIANA MARCELLI FARIA

Agente de Contratação
<#ABC#472695#40#546008/>

Protocolo 472695

Secretaria de Estado do Entorno do Distrito 
Federal

<#ABC#472685#40#545997>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024-SEDF

Processo nº: 202420921000020. Objeto: O Contrato tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para, prestação de serviços 
em tecnologia da informação e comunicação para prestação de 
serviço de impressão corporativa (outsourcing de impressão), 
com alocação de equipamentos de impressão, para impressão, 
cópia e digitalização de documentos, fornecimento de sistema de 
gerenciamento e bilhetagem, prestação de serviços de manutenção 
preventiva, corretiva on-site e suporte técnico, transferência de 
conhecimento, reposição de peças e componentes, fornecimento 
contínuo de insumos e consumíveis exceto papel. Consoante ao 
Edital do Pregão Eletrônico nº 066/2024(fls. 67 a 71), Referência 
SEI (57220456) e Proposta SEI (57194674), que passam a integrar 
o presente termo. O (s) serviço (s) será (ão) prestado (s) no (s) 
endereço (s) sito: Sede da Secretaria de Estado do Entorno do 
Distrito Federal, situada na Quadra 02, lote 09 Edifício Alvoran - 
Setor de Administração Federal Sul -SAFSUL, Brasília - DF CEP: 
70700-600.
Partes: Contratante: Secretaria de Estado do Entorno do Distrito 
Federal, inscrita no CNPJ/ME nº 49.925.685/0001-76 e, Contratada: 
TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF nº 32.913.188/0001-55.
Valor : R$ 169.955,52 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).
Dotação Orçamentária nº: Unidade Orçamentária: 4401; Programa 
de Trabalho: 4200; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.13;
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, de 08/07/2024 a 08/01/2027.

Brasília, 09 de Julho de 2024.
<#ABC#472685#40#545997/>

Protocolo 472685
<#ABC#472686#40#545998>

PORTARIA Nº 57, de 05 de julho de 2024

Art. 1º. Designar as servidoras, DENIZE MARIA MARTINS LIRA, 
CPF nº XXX.638.701-XX, lotada na GEAAL/SEDF e JANAINA 
GONÇALVES DE OLIVEIRA, CPF nº XXX.864.101-XX, lotada na 
GECG/SEDF, para, sem prejuízo de suas funções, atuarem como 
gestor e suplente, respectivamente, do Contrato nº 009/2024, 
processo SEI nº 202420921000020, que celebram entre si o Estado 
de Goiás, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DO 
ENTORNO DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 49.925.685/0001-76, 
e a TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 
nº 32.913.188/0001-55 , cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada em tecnologia da informação e comunicação para 
prestação de serviço de impressão corporativa (outsourcing de 
impressão), com alocação de equipamentos de impressão, para 
impressão, cópia e digitalização de documentos, fornecimento de 
sistema de gerenciamento e bilhetagem, prestação de serviços 
de manutenção preventiva, corretiva on-site e suporte técnico, 
transferência de conhecimento, reposição de peças e componentes, 
fornecimento contínuo de insumos e consumíveis, exceto papel.

Art. 2o Compete ao Gestor e, na sua ausência, ao suplente, acima 
designadas acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão 
atendendo as atribuições previstas no art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93, bem como o que dispõe o art. 3°, § 4° e seus incisos do 
Decreto Estadual nº 7.437/2011.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DO ENTORNO DO DISTRITO 
FEDERAL, aos 09 dias do mês de Julho de 2024.

ALEXANDRE RODRIGUES DE MENDONCA
Superintendente de Gestão Integrada

Portaria de Delegação nº 03/2023, de 16 de julho de 2023
<#ABC#472686#40#545998/>

Protocolo 472686

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8c3f739e


